
ZARZĄDZENIE NR 33/2023 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.2) ), w związku z § 8 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLVIII/284/2022 Rady Gminy Nowa 
Karczma z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązanie rezerw 
dotyczy rezerwy ogólnej. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
49.092.546,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 37.675.812,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 11.416.734,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
56.270.054,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 40.522.159,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 15.747.895,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej i inne zlecone odrębnymi ustawami, zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414; z 2023 r. 

poz. 412. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2747B390-C5B6-4EFC-805C-886AB964E990. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 5.372,00 zł oraz po stronie 

wydatków w rozdziale 80101 § 4750 i § 4850 łącznie o ww. kwotę wynika z otrzymanych środków  

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 z późn. zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma  

w § 8 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLVIII/284/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2747B390-C5B6-4EFC-805C-886AB964E990. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 600 714,00 18 606 086,00

Różne rozliczenia finansowe 161 199,00 166 571,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

11 199,00 16 571,00

49 087 174,00 49 092 546,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

5 372,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 marca 2023 r.

75814 5 372,00

5 372,00

Razem: 5 372,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2747B390-C5B6-4EFC-805C-886AB964E990. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 391 482,00 7 391 482,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 664 255,00 4 664 255,00

4260 Zakup energii 650 000,00 590 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 110 000,00

710 Działalność usługowa 124 000,00 124 000,00

Cmentarze 39 000,00 39 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 6 834 266,00 6 834 266,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 154 828,00 5 154 828,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 301 553,23 3 301 553,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 587 654,42 587 654,41

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 500,00 1 500,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
1 500,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 336,54

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 163,46

758 Różne rozliczenia 348 608,00 347 758,00

Rezerwy ogólne i celowe 348 608,00 347 758,00

4810 Rezerwy 348 608,00 347 758,00

801 Oświata i wychowanie 17 634 910,00 17 640 282,00

Szkoły podstawowe 12 682 365,52 12 687 737,52

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 106 447,00 104 987,00

4190 Nagrody konkursowe 6 790,00 5 790,00

4270 Zakup usług remontowych 178 390,00 180 850,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
9 066,93 13 560,45

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 772,59 2 651,07

852 Pomoc społeczna 2 444 557,00 2 444 907,00

Zasiłki stałe 138 000,00 138 350,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 marca 2023 r.

01044 0,00

-60 000,00

60 000,00

0,00

71035 0,00

-5 000,00

5 000,00

0,00

75023 0,00

0,01

-0,01

0,00

75101 0,00

336,54

-336,54

-850,00

75818 -850,00

-850,00

5 372,00

80101 5 372,00

-1 460,00

-1 000,00

2 460,00

4 493,52

878,48

350,00

85216 350,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2747B390-C5B6-4EFC-805C-886AB964E990. Podpisany Strona 1



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 350,00

855 Rodzina 5 111 844,00 5 112 344,00

Świadczenie wychowawcze 5 000,00 5 500,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości

500,00 1 000,00

56 264 682,00 56 270 054,00

350,00

500,00

85501 500,00

500,00

Razem: 5 372,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2747B390-C5B6-4EFC-805C-886AB964E990. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 500,00 1 500,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
1 500,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 336,54

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 163,46

4 988 821,00 4 988 821,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 31 marca 2023 r.

336,54

-336,54

Razem: 0,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

WYDATKI

Zmiana

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2747B390-C5B6-4EFC-805C-886AB964E990. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

